
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 TELEKOMUNIKACE

Tržby operátorů z volání a dalších 
tradičních služeb klesají. Razantní 
nástup internetových tarifů finanční 
výpadek nekompenzuje

report
24 EVROPSKÉ DOTACE

Česku stále hrozí úplné odříznutí 
od evropských fondů. Bruselu vadí 
korupce, špatně nastavený systém 
a také si s námi trochu hraje

28 DOPRAVA
Jihočeský kraj chce utopit miliardy 
z evropských dotací i vysušené státní 
kasy v železnici na břehu Lipna

31 ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 
Novela zákona, který by měl omezit 
korupci a přinést úspory v tendrech, se 
obcím v administrativě prodraží

32 KORUPCE
Korupční případ Jaroslava 
Liznera z devadesátých let byl prý 
zinscenovaný. Tvrdí to nyní svědek 
Luboš Sotona, který byl odsouzen 
na šest let vězení

36 JAN SVĚTLÍK
Ostravský byznysmen zanevřel 
na Česko. I kvůli nepříznivým 
podmínkám pro podnikání bude 
v budoucnu investovat jen v zahraničí

40 PŘÍMÁ VOLBA PREZIDENTA
Politici vymýšlejí, jak si ještě jednou 
zvolit prezidenta nepřímo. Pomocnou 
ruku má nedobrovolně nabídnout 
Ústavní soud

44 EDUARD PALÍŠEK
Německá ekonomika je kormidlem 
celé evropské ekonomiky. Jenže teď 
probíhá řada nestandardních situací 
v eurozóně, a proto se na ni nelze příliš 
spoléhat

global
48 EVROPSKÁ UNIE

Z celkových 130 miliard eur, které 
státy původní evropské patnáctky 
poslaly a pošlou v tomto dotačním 
období do Česka, Polska, Maďarska 
a na Slovensko, se jim nakonec vrátí 
7 5 miliard

51 INVESTICE
České firmy stále čekají na peníze 
ze zkrachovalé makléřské firmy MF 
Global. Vypořádání přes Británii se 
vleče už pátý měsíc

hyde park
52 POLITIKA

Zveřejněné odposlechy Bém-Janoušek 
přinesly několik skutečně závažných 
otázek, které nesmějí zůstat bez 
odpovědí a případného vyvození viny

54 BANKOVNICTVÍ 
Využití datových schránek
v internetovém bankovnictví dává 
z pohledu uživatelů smysl. Nároky 
na zabezpečení jsou ale nemalé

55 PRÁVO A BYZNYS
Návrh právní úpravy, jejímž cílem 
je zvýšit transparentnost akciových 
společností, zůstává poněkud 
nedůsledný

light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 7 

Podobně jako na mnoho dalších 
českých sídel dopadlo na dobříšský 
zámek nejtíživěji období počínající 
druhou světovou válkou. Nejdříve
ho zabavilo gestapo, po roce 1948 se 
stal Domovem českých spisovatelů 
a sloužil к jejich rekreaci 

60 RESTAURACE: LA REPUBLICA 
Některé projekty budou, zdá se, 
fungovat vždy. A to i když překročí 
hodně volné hranice všespasitelného 
prostoru zvaného freestyle. Vypadá 
tak i podnik zaměřený na kuchyni c. k. 
Rakouska-Uherska

62 VÍNO: PATRICK PIUZE 
Před lety se vyzul z přezkáčů, 
závodní lyže kamsi dobře uložil
a odjel do Burgundska. Někdejšího 
kanadského reprezentanta 
ve sjezdovém lyžování Patricka 
Piuzeho zmámilo pěstování chablis

63 VĚDA
Jak bojovat s klimatickými změnami? 
Vyšlechtěním nové generace lidí, kteří 
budou malí a s kočičím zrakem, tvrdí 
mezinárodní tým vedený filozofem 
Matthe wem Liaoem z New York 
University


